
Uchwała Nr XIII/100/2025 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 27 marca 2025 roku 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Powiatowego Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Mławie 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zmianami) uchwala się co następuje: 
 

§ 1 

W załączniku do Uchwały Nr XI/69/2019 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 17.10.2019 r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Mławie, 

stanowiącym Statut PODN w Mławie wprowadza się następujące zmiany: 

  

1)   § 1 otrzymuje brzmienie:  

             „Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli funkcjonuje na podstawie: 

1) ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 

2024 r. poz. 750 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 

ze zm.); 

3) rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie 

placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2023 r., poz. 2738); 

4) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 

ze zm.); 

5) niniejszego statutu”; 
 

2)  § 4 ust. 2 pkt. 1 lit. b otrzymuje brzmienie:  

            „b) wymagań stawianych wobec szkół i placówek, których wypełnianie jest badane 

              przez organy sprawujące nadzór pedagogiczny zgodnie z przepisami w sprawie 

              nadzoru pedagogicznego”. 

 

3)  W § 4 ust.2 dodaje się pkt. 6 w brzmieniu:  

            „6) W zakresie działalności statutowej PODN może organizować szkolenia zgodnie  

             ze zgłaszanymi potrzebami szkół, placówek oświatowych oraz innych JST”.  
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego                                

                                                                                                  

                                                            Jan Warecki  
 

 



Uzasadnienie 

Inicjatywa uchwałodawcza zmierzająca do zmiany statutu wynika z konieczności dostosowania 

zapisów statutu do nowych regulacji w szczególności dotyczących placówek doskonalenia nauczycieli 

zawartych  w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie placówek 

doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2023 r., poz. 2738). Dlatego też niezbędne jest dokonanie 

aktualizacji statutu Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Mławie do zaistniałego stanu 

prawnego. W statucie wskazano na możliwość organizacji szkoleń zgodnie ze zgłaszanymi potrzebami 

szkół, placówek oświatowych oraz innych JST. 

W związku z powyższym podjęcie Uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


